

Beklentiler

Cumhuriyet tarihinin en kritik günlerinde bir aydınlığa doğru çıkıyoruz. Toplumun yüzde 80'e varan çoğunluğu yeni kurulan hükümete daha şimdiden destek vermekte. Bu aslında bir isyanın ve kabullenmemenin dışı vurumundan başka birşey değil. Kurulan 55. Cumhuriyet hükümetinin güvenoyu alacağına hiç kimsenin şüphesi olmasın. Ülkeyi 355 gün şu veya bu tartışmalarla yö-



Cihat
ÇETİNKAYA

tenlerin komiklikleri televizyon ekranlarından, gazete başlıklarından, halkın gözlerini ve kulaqlarını dolduruyor. Kurulan hükümetten beklenen demokrasinin ve devlet yapısının restorasyonundan başka birşey değil. Atatürk ilke ve inkılapları üzerine kurulmuş devletin ve Türk demokrasisinin geçirmekte olduğu gelişim çizgisinde gelinen nokta son derece önemlidir.

Özellikle kamu kurum ve kuruluşlarının yeniden yapılandırılması, partizanlığın rafa kaldırılması, liyakat ve becerinin devlet yönetimine egemen

olması, 55'inci Cumhuriyet Hükümetinin en önemli görevlerindedir.

Kurulan hükümetin parlamentodan çıkan en geniş tabanlı hükümet olması da meselenin demokratik kazanımlar açısından önemli diğer bir boyutudur. Çünkü hükümete bağımsız milletvekilleri başta olmak üzere, milliyetçisi, sağcısı, solcusu ve sosyal demokrasi topluca destek vermektedir. Bu kadar geniş destek beklentileri de beraberinde getirmektedir. Özellikle ekonomik ve mali bakımdan beklentileri birkaç ana başlık altında toplayabiliriz:

1-Ömrü ne olursa olsun bu hükümet ülkede yaşanan hiperenflasyonu makul seviyelere çekecek para, banka ve iktisadi politikaları izlemek mecburiyetinde. Yeni yönetim Merkez Bankası Başkanının isyanına ve değerlendirmesine kulak vermek durumdadır.

2-Temmuz ayına gelinmiş olması nedeniyle kamu kesimi çalışanları kendilerini enflasyona ezdirmeyecek bir zam beklentisi içindedirler. Kamunun kit kaynakları nedeniyle hükümetin bu beklentilere hangi seviyede cevap vereceği bilinmemektedir. Ancak enflasyonun tahrip ettiği ekonomide bütün yükün kamu çalışanlarına taşınması hiç de adil değildir.

3-Aralık 1996'da ortaya atılıp, kamu gelirlerinin ve amme alacaklarının tahsilini yavaşlatan vergi affı söylentilerine karşı Meclis tale girmeden bir çözüm getirmek şartı vardır. Adı ve boyutu ne olursa olsun, toplum da tüccar da, esnaf da, çiftçi de genel kabul görececek bir affın çıkartılması yararlı olacaktır.

4- Özellikle liyakat ve beceri bir kenara bırakılarak kadrolaşmanın sergilendiği kamu idarelerinde çok seri tedbirler alınmasına ihtiyaç vardır. Gecikme ve ağır davranış, hataları ve rehabeti ortaya çıkarır.

5- Türkiye'nin gündemini artık sadece söylemlerle işgal eden özelleştirme ve hatta özleştirme politikalarına ciddi şekilde eğilinerek sonuçlar alınması beklenmektedir.

6- Ülkenin doğusunda devam eden durum, bölgeye yapılacak ekonomik, mali ve sinai yatırımları ile devlet lehine döndürülebilir. Bunun için tüm iş alevi devleti yöneten kadrolar bir araya gelerek taşın altına karşılıklı ellerini koyup çözüm üretmelidirler.

Yukarıda toplumun bütün kesimlerince kabullenilen ve istenen durumu ortaya koymaya çalıştık. Ülkemiz insanı seçim değil, geçim istiyor. Bu nedenle dar bir siyasi perspektiften bakarak ülkenin birikmiş sorunlarını ve çözüm bekleyen meselelerini seçim takvimine bağlayarak götürmek mümkün değildir. Şu anda ülkede sağlanan geniş tabanlı uzlaşma ve hoşgörü ortamı, sadece seçim takvimine dayalı bir çalışmayı değil, ülke meselelerini ve birikmiş sorunlarını masaya yatırmayı, çözümler üreten, başarılı olma mecburiyeti taşıyan çalışmaları gerektirmektedir. Bu hükümetin başarı notunu da Türk halkı, beklentilerine aldığı cevaplarla değerlendirecektir.